

Protokół NR XXXV /13
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zawierciu
z dnia 15 maja 2013 r.

Nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Zawierciu odbywała się w Urzędzie Miejskim w Zawierciu w sali narad – I piętro, pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawierciu **Edmunda Klóska** przy obecności 22 radnych, przy stałej liczbie 23 radnych.

Obrady sesji rozpoczęto o godzinie 12.00 w obecności 22 radnych.

Obecni radni : Chłosta Jarosław, Czajkowski Artur, Czekalska Monika, Gawron Krzysztof, Gębarski Wacław, Imielski Konrad, Kłosowski Edward, Klósek Edmund, Kornobis – Wieczorek Elżbieta, Kręgiel Andrzej, Machura Małgorzata, Mazur Mirosław, Mićka Ewa, Miszczyk Tadeusz, Mucha Popiel Teresa, Orman – Makiela Barbara, Pacia Tomasz, Pierzchała Grzegorz, Przybyła Marcin, Sochacki Krzysztof, Sygiet Jan i Wojtaszczyk Zbyszek.

Nieobecni radni : Paluchowska Ewa

W sesji Rady Miejskiej udział wzięli :

Pan Wojciech Mikula - Zastępca Prezydenta
Pan Marek Koziół - Zastępca Prezydenta
Pan Arkadiusz Ilski - Skarbnik Miasta
Pan Marek Borowik - Sekretarz Miasta
Pan Arkadiusz Janeczko - Radca Prawny

Przewodniczący Rady Miejskiej Edmund Klósek poinformował, że dziś w Hotelu Villa Verde miasto jest organizatorem konferencji „Zawiercie. Perspektywy na lepsze jutro”. Celem konferencji jest stworzenie rozwiązań, które pozwolą przyciągnąć nowych inwestorów na teren Zawiercia, a także stworzenie rozwiązań poprawiających sytuację szpitala powiatowego w Zawierciu. Podczas konferencji podsumowany zostanie także projekt „Promocja oferty inwestycyjnej gminy Zawiercie”.

Na zaproszenie Prezydenta Miasta w dzisiejszej konferencji uczestniczą między innymi: posłowie Grzegorz Napieralski oraz Piotr Chmielowski. W dyskusjach uczestniczyć będą również przedstawiciele Biznes Center Club, Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, Fundacji Republikańskiej, Instytut Sobieskiego oraz związków zawodowych.

Ze względu na odbywającą się konferencję na dzisiejszej sesji nieobecny będzie Prezydent Miasta Zawiercie Pan Ryszard Mach.

Ad. pkt. 2.

Rada Miejska w Zawierciu powołała na Sekretarza sesji Wiceprzewodniczącego Rady Jarosława Chłostę.

Ad. pkt. 3.

W materiałach sesyjnych radni otrzymali projekt porządku obrad sesji DRUK NR 368.

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad.

Rada przyjęła następujący porządek obrad :

Porządek obrad nadzwyczajnej sesji w dniu 15 maja 2013 r.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Wybór Sekretarza sesji.
3. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.
4. Przyjęcie protokołu NR XXXIV/13 z dnia 24 kwietnia 2013 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2013 r. – DRUK NR 367.
6. Sprawy organizacyjne.
7. Wolne wnioski.

Ad. pkt. 4.

Protokół NR XXXIV/13 z dnia 24 kwietnia 2013 r. został przez Wysoką Radę przyjęty bez uwag.

Ad. pkt. 5.

Zasadniczym tematem sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2013 r. – DRUK NR 367.

Prowadzący obrady **Edmund Klósek** zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Gospodarczej, Budżetu i Integracji Europejskiej Pana Konrada Imielskiego o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały - DRUK NR 367.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej, Budżetu i Integracji Europejskiej Konrad Imielski - poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 15 maja 2013 r. jednogłośnie / 6 głosami „za” przy stałej liczbie 7 członków / p o z y t y w n i e zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2013 r. (DRUK NR 367).

Głos w dyskusji zabrali :

Radny Mirosław Mazur – cieszy się, że Pan Prezydent podejmuje cenne inicjatywy. Trochę to wygląda tak, że jak się pali grunt pod nogami, to aktywność Prezydenta Miasta się zwiększa.

Zwrócił się z pytaniem, który z Zastępców Prezydenta ma pisemne pełnomocnictwo do podejmowania decyzji w imieniu Prezydenta.

Ponadto zwrócił się do Skarbnika Miasta z następującymi pytaniami :

- jaka kwota rezerwy ogólnej została ujęta w budżecie miasta ?
- jaki jest poziom zaangażowania rezerwy ogólnej na tą chwilę ?
- czy środki można zaangażować na ten cel ?

Skarbnik Miasta Arkadiusz Ilski – w budżecie było pół miliona złotych, na dzień dzisiejszy rezerwa ogólna jest niewykorzystana i wynosi 467.000 zł. O jaki cel radnemu chodziło ?

Radny Mirosław Mazur – chodzi o nie przenoszenie środków z rozdziału 90015 oświetlenie ulic, placów i dróg z przeznaczeniem na sfinansowanie referendum, a wykorzystanie rezerwy właśnie rezerwy.

Skarbnik Miasta Arkadiusz Ilski – zgodnie z ustawą o finansach publicznych rezerwa ogólna jest na nieprzewidziane wydatki, które mogą się zdarzyć w ciągu roku. Przykładem wykorzystania rezerwy ogólnej była pomoc dla mieszkańców po pożarze na ul. Siennej. Z paragrafu dotyczącego oświetlenia ulic, placów i dróg można przeznaczyć środki .

Radny Mirosław Mazur – zwrócił się, aby się zastanowić nad sfinansowaniem referendum za odwołaniem Prezydenta Miasta z innego źródła, a nie z tego paragrafu, który jest w projekcie uchwały. Potem zrobicie takie spektakularne posunięcie, że nie oświetlicie ulic, ponieważ musieliście wydać środki finansowe na przeprowadzenie referendum.

Czy nie można zrobić tego w inny sposób. Po co próba piarowego rozdzielania tematu na dwie sesje, w tym jedna bez publiczności. Przecież sesja zwyczajna jest już za dwa tygodnie i można było ująć ten projekt. „Będę trochę złośliwy, ale nie widzę w tej sesji nic nadzwyczajnego”.

Zastępca Prezydenta Miasta Wojciech Mięka – zapewniamy, że nie mamy zamiaru wyłączać oświetlenia.

Radna Ewa Mięka – chciałyby uświadomić radnym, że inicjatywa przeprowadzenia referendum gminnego w sprawie odwołania Prezydenta Miasta Zawiercia przed upływem kadencji jest inicjatywą obywatelską. Mam nadzieję, że nie będzie dorabiania ideologii, że środki z oświetlenia ulicznego przeznaczone na przeprowadzenie referendum i w związku z tym musieliście wyłączyć światła. Dziwi nas, że przesuwamy środki finansowe na referendum z oświetlenia, zwłaszcza, że mamy środki w rezerwie ogólnej. Domyśla się, że była to decyzja Prezydenta Miasta. Jako radna nie zgadza się na to.

Radny Mirosław Mazur – zwrócił się ponownie z pytaniem, który z Zastępców Prezydenta ma pisemne pełnomocnictwo, kto jest upoważniony do reprezentowania Prezydenta Miasta na dzisiejszej sesji. Może należy się zastanowić, aby projekt w sprawie zmiany budżetu na 2013 r. przenieść na następne obrady sesji i zmienić z oświetlenia na środki z rezerwy ogólnej.

Radna Ewa Mięka – czy sesja dotycząca podjęcia tej uchwały, nad którą dzisiaj obradujemy mogłaby się odbyć w normalnym trybie, z czego wynika ten pośpiech, że Prezydent zwołał nadzwyczajną sesję ?

Sekretarz Miasta Marek Borowik – zostały umieszczone obwieszczenia Komisarza Wyborczego w sprawie postanowienia o przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania Prezydenta Miasta Zawiercia. My jesteśmy zobowiązani do 17 maja br. wywiesić obwieszczenia, musimy zrobić pieczątki obwodowych komisji z adresami, zakupić urny do głosowania, zakupić płótna na stoły dla stały dla komisji itd. Zakupów nie możemy dokonać z wolnej ręki, musimy zachować procedury na zrealizowanie zadań, które polecił nam Komisarz Wyborczy. W związku z tym nie mamy czasu i trzeba było zwołać sesję.

Radna Ewa Mięka – z tego, co wie obwieszczeń nie ma, a może te, które co były zostały zerwane.

Radny Mirosław Mazur – co to za obwieszczenia, o których mówił Pan Sekretarz ?

Sekretarz Miasta Marek Borowik – są dwa rodzaje obwieszczeń. Pierwsze to jest obwieszczenie o postanowieniu Komisarza Wyborczego w Częstochowie o przeprowadzeniu referendum gminnego w sprawie odwołania Prezydenta Miasta Zawiercia przed upływem kadencji oraz harmonogram prac – za to płaci Komisarz. Drugie obwieszczenia to są te, które musimy zamieścić do 17 maja 2013 r. z informacją min. o siedzibach komisji obwodowych i to jest nasz koszt.

Zastępca Prezydenta Miasta Wojciech Mikula – projekt uchwały był omawiany na Komisji Gospodarczej, Budżetu i Integracji Europejskiej i Prezydent Miasta był wtedy do dyspozycji radnych, ale nie było pytań więc w tej sytuacji nie widzi sensu nad dalszą dyskusją.

Radny Tomasz Pacia – nie ma zamiaru uczestniczyć w tej hucpie. Poinformował, że nie będzie głosował w ogóle i namawia pozostałych radnych do niebrania udziału w głosowaniu nad tym projektem uchwały.

Radny Mirosław Mazur – referendum jest narzędziem demokracji w czystej postaci i to jest prawo obywateli i delikatnie mówią nie jest to miejsce, aby mówić o hucpie.

Radna Ewa Mićka – Panie radny Pacia referendum to inicjatywa obywatelska nie powinniśmy nazywać w tym miejscu tej inicjatywy hucpą polityczną.

Przewodniczący Rady Miejskiej Edmund Klósek – przerwał dyskusję.

Radny Konrad Imielski – Prezydent Miasta ma prawo do zwołania nas radnych. Spotkaliśmy się, aby zrealizować porządek obrad dzisiejszej sesji. Skoro nie ma wniosku o zdjęcie z porządku obrad tego projektu uchwały to głosujemy nad nią.

Radny Mirosław Mazur – prosi już czwarty raz o poinformowanie czy jest osoba na sali z ważnym pełnomocnictwem, które pozwoliłoby reprezentować Prezydenta Miasta ?

Radca Prawny Arkadiusz Janeczko – umocowania zastępców prezydenta do jego reprezentowania wynikają wprost z ustawy o samorządzie gminnym i statucie miasta. Obecna sytuacja nie wymaga oddzielnego upoważnienia. Jesteście Państwo zobligowani wnioskiem do podejmowania działań.

Więcej uwag nie było.

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały DRUK NR 367.

W wyniku przeprowadzonego głosowania /głosowało 22 radnych/ - Rada Miejska w Zawierciu **nie podjęła uchwały**, w głosowaniu przy 0 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 7 głosach „wstrzymujących się”.

Ad. pkt. 6. - Sprawy organizacyjne

Prowadzący obrady poinformował, że następna sesja odbędzie się w dniu 29 maja 2013 r. o godzinie 10.00. zgodnie z harmonogramem.

Ad. pkt. 7.- Wolne wnioski .

Nie zgłoszono żadnych wniosków.

Sesja Rady Miejskiej w Zawierciu została zamknięta o godzinie 12.23.

Przebieg sesji utrwalono na płycie CD w wersji audio.

Sekretarz sesji



mgr – inż. Jarosław Chłosta

Przewodniczący
Rady Miejskiej



inż. Edmund Kłósek